最新国培计划总结提升美篇(优质5篇)
在经济发展迅速的今天，报告不再是罕见的东西，报告中提
到的所有信息应该是准确无误的。怎样写报告才更能起到其
作用呢？报告应该怎么制定呢？下面我就给大家讲一讲优秀
的报告文章怎么写，我们一起来了解一下吧。

行政执法案卷评查自查报告篇一

1、提高思想认识，充分发挥案卷评查在规范行政执法中的作
用。2、进一步规范执法程序，不断提高粮食行政执法质
量。3、加强行政执法队伍建设，提高行政执法人员办案能力。

最后，需说明的是因本单位没有行政处罚，行政强制案件，
故没有重大处罚案件的听证，也没有错案，处理不当的案件。

以上为我局开展行政执法案件评查的情况。

xx区粮食局

20xx年xx月xx日

行政执法案卷评查自查报告篇二

按照省政府法制办《关于组织开展城市管理行政处罚案卷评
查活动的通知》（皖府法〔×〕23号）的要求，我局制定了
自查工作方案，严格对照《安徽省行政处罚案卷评查标准
（试行）》，对1月1日至6月30日期间，按照一般程序实施行
政处罚并已办结的案卷逐卷逐项地进行了自查。现将自查情
况汇报如下：

1月至6月，我局已办结的行政执法案件共xx2件（未含拆除违
法建设案件），其中拆除违法建设案件40件，一般程序行政

处罚案件9件，简易程序行政处罚案件122件。按照皖府法
〔×〕23号文件要求，我局专门组织人员对所有执法案卷进
行了自查自评，行政执法案卷工作有较大提高。

（一）职责明确、主体合法。严格按照《关于设立六安市城
市管理行政执法局的批复》（皖编办〔×〕51号）文件精神和
《六安市城市管理相对集中行政处罚权实施办法》规定的职
权进行管理和执法，所办理的案件均属城市管理行政执法的
职权范围，无越权管理、越权处罚、滥用职权的行为；所有
办案执法人员均取得行政执法资格，都做到持证上岗。

（二）程序到位、手续完备。执法办案均严格按照立案、调
查取证、事先告知、审查决定、送达和执行等法定程序依次
进行，依法告知当事人的陈述、申辩和听证的权利，充分保
障当事人的合法权益；执法办案的每个步骤都严谨规范，每
个环节、每道手续都有相应责任人员签字认可，每个案件都
由机关负责人签批。

（三）事实清楚、证据确凿。行政处罚案件所认定的违法事
实既有合法有效的当事人询问笔录、书证材料、视听资料，
还有相关职能部门的协查报告，较多种类证据的`关联性、证
明力较强，对当事人违法事实认定比较清楚。

（四）裁量合理、处罚适当。按照法定程序，充分听取当事
人的陈述和申辩，客观分析当事人违法行为的具体情节、性
质、主客观原因、社会危害程度等，重大案件集体讨论决定，
适用法律依据正确，适用法律条款准确，作出的处罚决定合
法合理。

（五）制作规范、归档及时。按照《六安市行政处罚案卷评
查标准》的要求，行政处罚案卷文书制作比较规范，案件卷
宗整理做到一案一卷，且格式统一、目录清晰、排序一致、
材料齐全、装订整齐，案卷比较整洁，并及时进行归档保存。

（六）办案严谨、责任明确。制订了《行政执法过错责任追
究规定》、《行政执法人员及工作人员纪律处分规定》等规
定，严格执行执法责任制，按照“谁主管、谁负责”的原则，
将工作职责明确到岗、落实到人。截止目前，还未出现因执
法过错而被提起行政诉讼的情况。

1、调查取证方面。调查取证能力需进一步加强，行政处罚所
收集的证据材料基本是证明违法行为发生的证据，对反映当
事人违法行为的具体情节、主客观原因、社会危害程度等证
据材料收集较少。

2、笔录制作方面。部分案卷的询问笔录中，执法人员的询问
不够全面、具体，内容表述不够规范、准确，逻辑关系不强。

3、案卷整理方面。行政执法案卷制作、归档需进一步规范，
部分案卷存在材料大小不一、新旧文书混用等问题。

针对存在的问题和不足，下一步我们将采取得力措施，集中
精力抓好落实，进一步规范执法案卷工作。一是开展专题培
训活动。组织各执法大队的办案业务骨干进行专题培训，重
点培训行政处罚、拆除违法建设案件的调查取证、法律文书
制作等技能，进一步提高执法人员的调查取证能力。二是开
展执法案卷规范月活动。按照拟定的计划，准备于九月份开
展行政执法案卷规范月活动，组织各执法大队办案业务骨干，
选择部分已办结的代表性案件，对案件认定的违法事实、调
查的证据、适用的依据、办案的程序、作出的决定、执行的
结果、卷宗的整理等，进行评议分析，摆出问题、指出不足、
找出差距，明确完善的目标，不断改进行政执法工作，共同
提高执法案卷的整体质量。三是进一步规范处罚自由裁量。
按照市政府统一部署，九月份完成《六安市城市管理行政处
罚自由裁量权参照执行标准（实行）》起草工作，使行政处
罚自由裁量有具体的执行标准。

行政执法案卷评查自查报告篇三

县法制办：

根据白银市人民政府法制办公室《关于开展行政执法案卷评
查工作的通知》(市政法发〔20〕32号)要求，我局迅速组织
人员，严格对照《甘肃省行政机关行政处罚案卷评查内容和
标准》，对20xx年6月至20xx年5月期间已办理完成的行政处
罚案卷进行全面自查，现将我局自查情况报告如下：

行政执法案卷评查自查报告篇四

20××年4月1日至20××年4月30基本情况。期间我区粮食行
政许可（审批）案卷齐全完备。从评查情况看，我区案卷符
合案卷评查工作要求，执法依据充分，办结程序正
确。20××年4月1日至20××年4月30日期间，共受理行政许
可2宗。在办理中，准确把握审批标准，执法文书规范，适用
法律法规准确，符合实体法的规定，更要符合相应的法定程
序，做到许可一案一卷、专人负责、归档及时。案号文书基
本情况。做到不漏号、不重号，统一存放文书，网格组登记
领取文书，规范管理。

行政执法案卷评查自查报告篇五

为确保环保行政执法文书的严格规范，我局就环保行政执法
文书评查工作专题进行了安排部署，于20xx年7月10日至15日，
在环境检察大队组织开展了为期五天的环保行政执法文书自
评自查活动，要求大队对20xx年6月至20xx年6月期间行政执
法过程中产生的行政处罚、行政许可等行政执法案卷逐一进
行认真自查。在此基础上，对所有执法文书从实体、程序、
文书、案卷装订等诸多方面进行了严格的检查。经自查，我
局行政执法案卷严格规范，格式文本完备，卷内目录和材料
齐全，排列有序，装订整齐。事实认定基本清楚、证据合法

有效，行政处罚和许可程序合法规范。

全部案卷显示，我局所处理的行政执法案件中，未出现一件
行政错案，也未出现一起行政复议案件。具体表现在：执法
主体合法；无超越法定权限案件；适用法律依据正确；执法
程序合法；认定事实清楚；裁量适当；能充分保障相对人的
参与权、陈述权、申辩权和救济权，特别是作出的具体行政
行为相对人的权利、义务可能产生不利影响的，能正确告知
其申请行政复议的权利、行政复议机关和申请期限；无超过
法定期限案件；行政执法案卷制作规范。